
UCHWAŁA NR CIX/805/2024 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana R.K. na Wójta Gminy Kosakowo                                           

z dnia z 8 listopada 2023 roku o sygn. 12 458/2023, doprecyzowanej w piśmie                                

o sygn. 13 601/2023 z 11 grudnia 2023 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy                        

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. 

zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo  

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana R.K. na Wójta Gminy Kosakowo z dnia                            

z 8 listopada 2023 roku o sygn. 12 458/2023, doprecyzowanej w piśmie o sygn.                            

13 601/2023 z 11 grudnia 2023 roku z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CIX/805/2024 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 21 marca 2024 roku 

 

 

W związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji badała skargę Pana R. K. na działalność Wójta Gminy Kosakowo. 

Pismo Pana R. K., które wpłynęło do Rady Gminy Kosakowo jako skarga na Wójta Gminy 

Kosakowo w dniu  8 listopada 2023 roku o sygn. 12 458/20243 stanowiło dla komisji Skarg 

Wniosków i Petycji problem z należytym ustaleniem przedmiotu skargi, skutkując wezwaniem 

Skarżącego do jej doprecyzowania. 

Członkowie komisji rozpatrywali skargę na trzech posiedzeniach: w dniu 15 listopada 2023 roku,                

13 grudnia 2023 roku i  5 marca 2024 roku. 

 Na posiedzeniu komisji w dniu 13 grudnia 2023 roku komisja ustaliła zawarte w doprecyzowanej 

skardze zarzuty dotyczące: 

- braku ,,wypracowania Uchwały ws. miejscowości wczasowo – wypoczynkowej Rewa dla tzw. 

„Strefy Ciszy” zawierającej harmonogram koszenia traw 

- zakłócanie wypoczynku turystom i mieszkańcom poprzez koszenie traw przy ul. Koralowej                    

w dni świąteczne  oraz w soboty. 

     Do powyższych zarzutów odniósł się Wójt Gminy Kosakowo w przesłanym do Rady Gminy 

piśmie ZD i Z.7021.2.5.2024 J.D. z 29.02.2024 r. 

     W zakresie odpowiedzi do pierwszego zarzutu, zasady pielęgnacji zieleni na terenie gminy 

reguluje umowa zawarta z wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym. Prace 

pielęgnacyjne odbywają się zawsze w czasie i terminie uwzględniającym  bezpieczne dla ludzi     

i mienia wykonywanie prac. 

     Koszenie w trawy w pasie drogowym ul. Koralowej w 2023 roku  odbyło się trzykrotnie          

w okresie między kwietniem a październikiem. 

Natomiast w zakresie ,, zakłócania wypoczynku turystom i mieszkańcom poprzez koszenie traw 

przy ul. Koralowej w dni świąteczne oraz w soboty rano” koszenie trawy w pasach m drogowych 

i przy miejscach postojowych dla samochodów możliwe jest w czasie, gdy jest najmniejszy ruch 

pojazdów i pieszych. Związane jest to z koniecznością swobodnego dostępu do pracowników 

wykonujących prace pielęgnacyjne. 

     Zważywszy na powyższe prace te muszą być wykonywane w godzinach porannych. Jednak 

zwyczajowo przyjęta pora ciszy nocnej, trwająca od godz. 22 do godz. 6 rano nigdy nie została 

zakłócona. 

 

W związku z powyższymi faktami członkowie komisji uznali skargę Pana R.K. za bezzasadną. 

 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 
 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


